

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "LEKARZE BEZ GRANIC"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. SAPIEŻYŃSKA	Nr domu 10A	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-215	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail biuro@warsaw.msf.org	Strona www www.lekarze-bez-granic.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2021-06-01		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2024-01-12		
5. Numer REGON	38912608200000	6. Numer KRS	0000901812
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Draginja Nadaždin	Prezeska Zarządu	TAK
	Magdalena Florczak	Członkini Zarządu	TAK
	Agnieszka Gałka	Członkini Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Christian Katzer	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Rebecca Dittrich	Członkini Rady Fundacji	TAK
	Jannik Rust	Członek Rady Fundacji	TAK
	Jann Chounard	Członek Rady Fundacji	TAK
	Christian Strehlein	Członek Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	DO CELÓW STATUTOWYCH FUNDACJI NALEŻY DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ I W ZAKRESIE: A. OCHRONY I PROMOCJI ZDROWIA, B. PROMOCJI PROJEKTÓW POMOCY HUMANITARNEJ ORAZ PROMOCJI EDUKACJI I SZKOLEŃ W ZAKRESIE ŚWIATOWEJ POMOCY HUMANITARNEJ, C. POMOCY POTRZEBUJĄCYM, OFIAROM KATASTROF NATURALNYCH LUB KATASTROF SPOWODOWANYCH PRZEZ CZŁOWIEKA, A TAKŻE KONFLIKTÓW ZBROJNYCH, BEZ DYSKRYMINACJI I BEZ WZGLĘDU NA ICH POCHODZENIE ETNICZNE, PRZEKONANIA RELIGIJNE CZY PRZEKONANIA POLITYCZNE, D. UDZIELANIA POMOCY HUMANITARNEJ I MEDYCZNEJ NA RZECZ SPOŁECZEŃSTWA, E. WSPIERANIA PUBLICZNEJ SŁUŻBY ZDROWIA, W TYM BEZPOŚREDNIEGO ŚWIADCZENIA OPIEKI ZDROWOTNEJ WE WSPÓŁPRACY Z INNYMI PODMIOTAMI (TAKŻE PODMIOTAMI PUBLICZNYMI) LUB SAMODZIELNIE, F. POMOCY MEDYCZNEJ I HUMANITARNEJ POTRZEBUJĄCYM, OFIAROM KATASTROF NATURALNYCH LUB KATASTROF SPOWODOWANYCH PRZEZ CZŁOWIEKA, WŁĄCZAJĄC MIGRANTÓW I SZUKAJĄCYCH AZYLU, G. PROMOCJI WARTOŚCI HUMANITARNYCH, H. MONITOROWANIA I RZECZNICTWA NA RZECZ KWESTII HUMANITARNYCH, I. WSPIERANIA INNYCH ORGANIZACJI NON-PROFIT WIEDZĄ ORAZ ŚRODKAMI FINANSOWYMI LUB MATERIALNYMI PRZY DZIAŁALNOŚCI ZGODNEJ Z CELAMI I WARTOŚCIAMI MSF
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele w ramach nieodpłatnej lub odpłatnej działalności pożytku publicznego w szczególności poprzez: a) rekrutację, przygotowanie i oddelegowanie osób, w tym wolontariuszy, do zadań medycznych, logistycznych i administracyjnych, b) finansowanie i uczestnictwo w operacjach pomocowych w koordynacji i we współpracy z międzynarodową siecią Médecins Sans Frontières, zarówno w Polsce, jak i zagranicą, c) prowadzenie szkoleń w zakresie pomocy medycznej i humanitarnej, d) ogólną pracę związaną z public relations, e) podejmowanie działań edukacyjnych f) prowadzenie działalności leczniczej g) świadczenie usług psychologicznych h) przygotowywanie i wysyłanie pomocy humanitarnej i rozwojowej, w szczególności przez nabywanie, import, przechowywanie, transport, przyjmowanie i wydawanie, w tym wywóz za granicę, produktów leczniczych, leków, wyrobów medycznych, sprzętu medycznego przeznaczonych na niesienie pomocy humanitarnej.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	

Fundacja „Lekarze bez Granic” w Polsce jest częścią międzynarodowej medycznej organizacji humanitarnej Lekarze bez Granic (Médecins Sans Frontières), założonej we Francji w 1971 roku.

Fundacja „Lekarze bez Granic” w 2024 roku realizowała swoje cele statutowe, prowadząc m.in. następujące działania:

1) przekazując zebrane środki finansowe na operacje pomocowe sieci Médecins Sans Frontières. Fundacja „Lekarze bez Granic” przekazała w 2024 roku łącznie 6 942 334 pln, finansując w części następujące projekty:

a) Specjalistyczna opieka medyczna w zakresie leczenia gruźlicy w Kandaharze, państwo: Afganistan. Projekt wsparty kwotą 534 505,5 pln.

b) Leczenie niedożywienia, Massakory, państwo: Czad. Projekt wsparty kwotą 433 500 pln.

c) Koordynacja działań w Kiwu Północnym, Goma, kraj: Demokratyczna Republika Konga. Projekt wsparty kwotą 867 000 pln.

d) Działania skierowane do uchodźców z Sudanu Południowego, Kule, państwo: Etiopia. Projekt wsparty kwotą 433 500 pln.

e) Działania w zakresie wsparcia zdrowia psychicznego, Kaszmir, kraj: Indie. Projekt wsparty kwotą 216 750 pln.

f) Specjalistyczna opieka medyczna w szpitalu Taiz Houban, kraj: Jemen. Projekt wsparty kwotą 433 500 pln.

g) Podstawowa opieka medyczna dla osób wewnętrznie przesiedlonych, Sittwe, kraj: Mjanma. Projekt wsparty kwotą 433 500 pln.

h) Wsparcie w zakresie pomocy po przemoc seksualnej oraz wsparcie w zakresie leczenia nomy i reagowania na nagłe kryzysy, kraj: Nigeria. Dwa projekty wsparte łączną kwotą 650 250 pln.

i) Działania rozpoznawcze oraz prowadzenie działań pomocowych w następstwie konfliktu w Strefie Gazy, kraj: Palestyna. Dwa projekty wsparte łączną kwotą 850 549 pln.

j) Specjalistyczna opieka medyczna w szpitalu w mieście Omdurman udzielana w następstwie konfliktu, kraj: Sudan. Projekt wsparty kwotą 433 500 pln.

k) Podstawowa opieka medyczna w stanie Unity, kraj: Sudan Południowy. Projekt wsparty kwotą 433 500 pln.

l) Zapewnienie opieki medycznej w następstwie konfliktu w południowo-wschodniej Ukrainie, Dniepr, kraj: Ukraina. Projekt wsparty kwotą 428 460 pln.

m) Koordynacja działań humanitarnych. Projekt wsparty kwotą 579 589,5 pln.

2) przekazując, w ramach wspierania działań sieci Médecins Sans Frontières środkami finansowymi, 214 230 pln na działania humanitarne w Polsce. Środki te zasiliły projekt skoncentrowany na leczeniu gruźlicy lekoopornej, którego cele to wypracowanie modelu ambulatoryjnego leczenia gruźlicy lekoopornej oraz udzielanie wsparcia w leczeniu pacjentom z Ukrainy.

3) udzielając wsparcia zespołowi humanitarnemu, który prowadzi operacje pomocowe w Polsce, poprzez informowanie o działaniach związanych z leczeniem gruźlicy lekoopornej i prowadzenie działań rzeczniczych na rzecz dostępu do leczenia tej choroby dla osób w potrzebie, w tym pacjentów z Ukrainy oraz poprzez informowanie o działaniach sieci Médecins Sans Frontières na obszarze przygranicznym między Polską i Białorusią, gdzie zespoły organizacji zapewniają medyczną pomoc humanitarną ludziom w potrzebie, jak również prowadząc działania rzecznicze, w tym biorąc czynny udział w wysłuchaniu obywatelskim (25.11.2024 r.) w sprawie strategii migracyjnej;

4) prowadząc regularne działania komunikacyjne, w tym z zakresu public relations, mające na celu promocję i edukację w zakresie pomocy humanitarnej;

5) prowadząc regularne działania rzecznicze, skoncentrowane między innymi na sytuacji w Strefie Gazy i na Bliskim Wschodzie oraz w Sudanie, zaadresowane do przedstawicieli władz w Polsce;

6) biorąc udział w wydarzeniach publicznych, w tym debatach na Europejskim Kongresie Gospodarczym w Katowicach (07-09.05.2024 r.) i kongresie GREENPACT European ESG Summit (29-30.10.2024 r.);

7) prowadząc działania edukacyjne skierowane do osób zainteresowanych pracą humanitarną;

8) organizując w Warszawie dostępną publicznie, darmową wystawę zdjęć „Na pierwszej linii – medyczna pomoc humanitarna”, ukazującą oblicza i wyzwania pomocy humanitarnej;

9) prowadząc działania mające na celu uzyskanie środków finansowych, które wesprą operacje pomocowe organizacji;

10) biorąc udział w kampanii społecznej Napisz Testament, która ma za cel upowszechnianie wiedzy na temat możliwości przekazania wsparcia na wybrany cel społeczny poprzez zapis testamentowy;

11) Realizując badanie opinii na temat zaangażowania Polek i Polaków w pomaganie oraz ich postaw humanitarnych (Barometr Humanitarny).

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	50000	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	2	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	Odbiorcami działań Fundacji były również osoby będące beneficjentami projektów, które Fundacja wsparła poprzez przekazanie środków finansowych, tj. projektów w Afganistanie, Czadzie, Demokratycznej Republice Konga, Etiopii, Indiach, Jemenie, Mjanmie, Nigerii, Palestynie, Polsce, Sudanie, Sudanie Południowym i Ukrainie; wymienionych w części II punkt 1.1. sprawozdania.			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Fundacja przekazała zebrane środki finansowe na operacje pomocowe sieci Médecins Sans Frontières. Fundacja „Lekarze bez Granic” przekazała w 2024 roku środki finansowe w łącznej kwocie 6 942 334 PLN (sześć milionów dziewięćset czterdzieści dwa tysiące trzysta trzydzieści cztery), finansując w części projekty w Afganistanie, Czadzie, Demokratycznej Republice Konga, Etiopii, Indiach, Jemenie, Mjanmie, Nigerii, Palestynie, Polsce, Sudanie, Sudanie Południowym i Ukrainie (szczegółowo opisane w części II punkt 1.1. Sprawozdania).	94.99.Z	0,00 zł
2	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Fundacja „Lekarze bez Granic” w Polsce jest częścią międzynarodowej medycznej organizacji humanitarnej Lekarze bez Granic (Médecins Sans Frontières), założonej we Francji w 1971 roku. W 2024 roku Fundacja prowadziła regularne działania komunikacyjne, w tym z zakresu public relations, mające na celu promocję i edukację w zakresie pomocy humanitarnej, m.in. poprzez wywiady i publikacje o pomocy humanitarnej, które ukazywały się w polskich mediach, osiągając łączny zasięg publikacji 36 000 000. Fundacja brała również udział w wydarzeniach publicznych, w tym debatach na Europejskim Kongresie Gospodarczym w Katowicach i kongresie GREENPACT European ESG Summit w Poznaniu.	70.21.Z	0,00 zł

3	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Fundacja prowadziła w 2024 roku działania edukacyjne skierowane do osób zainteresowanych pracą humanitarną. Powyżej opisane działania w zakresie komunikacji i public relations również miały duży aspekt edukacyjny. Fundacja zorganizowała także w Warszawie dostępną publicznie, darmową wystawę zdjęć „Na pierwszej linii - medyczna pomoc humanitarna”, ukazującą oblicza i wyzwania pomocy humanitarnej. Fundacja wzięła również udział w kampanii społecznej „Napisz Testament”, która ma za cel upowszechnianie wiedzy na temat możliwości przekazania wsparcia na wybrany cel społeczny poprzez zapis testamentowy.	85.59.B	0,00 zł
---	--	---	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	28 750 922,66 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	28 748 870,61 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	2 052,05 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		12 979 198,17 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	12 685 535,53 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	293 662,64 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		15 771 724,49 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	24 461 808,02 zł	0,00 zł

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	22 518 848,70 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	1 541,59 zł	
e) koszty administracyjne	1 254 017,74 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	687 399,99 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	16 958,10 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	6 230 021,91 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 9 076 660,69 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		18 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		15,68 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		5 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 581 510,98 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 540 790,96 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	2 528 016,42 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	12 774,54 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	40 720,02 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		2 581 510,98 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2 581 510,98 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		11 951,44 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		23 382,00 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		☐ Tak ☒ Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia		Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☒ Tak ☐ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Agnieszka Gałka, Magdalena Florczak, Draginja Nadażdin		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-15